
Nº 238, segunda-feira, 17 de dezembro de 2018 PÁGINA 59D i ário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012018121700059

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 031/2018-DMASE/DER-DF - PRAZO DE
EXECUÇÃO/GARANTIA: 12(doze) meses.- VALOR: R$ 9.100,00 (nove mil reis) - DATA DA
ASSINATURA: 29.11.2018. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada:
RONALDO DE CARVALHO.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 67/2018
PROCESSO: 113-00001334/2018-70 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL E VALENCE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.: aquisição de material
permanente: motoniveladoras, carregadeiras sobre rodas, escavadeira hidráulica sobre esteiras,
retroescavadeiras, grade aradora de discos, compactador corrugado (pata curta), compactador de pneus para
asfalto, compactador tandem liso pequeno (Lotes 1 e 3). - PRAZO DE EXECUÇÃO/GARANTIA:
12(doze) meses.- VALOR: R$ 1.808.040,00 (um milhão oitocentos e oito mil e quarenta reais) - DATA DA
ASSINATURA: 29.11.2018. - ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada:
ALEXANDRE ANTÔNIO MACHADO CAETANO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2018
PROCESSO: 0113.028422/2017 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO
DISTRITO FEDERAL - DER-DF e JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO:
Construção de pavimento rígido e barreira de concreto no BRT Eixos-Sul, ciclovia e rejuvenescimento do
pavimento, tudo conforme especificações nos anexos do Edital de Concorrência nº 006/2018-
DMASE/SUAFIN/DER-DF. - VALOR: R$13.188.298,90 (treze milhões, cento e oitenta e oito mil,
duzentos e noventa e oito reais e noventa centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 dias. - DATA DA
ASSINATURA: 11.12.2018. ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR, Engº GERALDO
JACINTO DA SILVA FILHO; Pela Contratada: CRISTINA NUNES QUEIROZ.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 69/2018
PROCESSO: 113-00001334/2018-70 - PARTES: DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO DISTRITO FEDERAL E SOTREQ S/A.: aquisição de material permanente: Motoniveladoras,
carregadeiras sobre rodas, escavadeira hidráulica sobre esteiras, retroescavadeiras, grade aradora de discos,
compactador de pneus para asfalto, compactador tandem liso pequeno - FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Eletrônico nº 015/2018-DMASE/DER-DF - PRAZO DE EXECUÇÃO/GARANTIA: 12 (doze) meses. -
VALOR: R$ 428.000,00 (quatrocentos e vinte e oito mil reais). - DATA DA ASSINATURA: 30.11.2018.
- ASSINANTES: Pelo DER/DF: Eng.º MÁRCIO BUZAR; Pela Contratada: MÁRIO PASSOS DE SÁ.

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da COMISSÃO
PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, instituída pela Portaria nº 110, de 22 de
março de 2017, resolve:
Tornar sem efeito o resultado provisório de Habilitação da Creche Bem-Me-Quer- OASIS publicado no
Diário Oficial nº 233, de 10 de dezembro de 2018, página 29.

ANITA AYRES DA FONSECA
Presidente da Comissão

RESULTADO DEFINITIVO DE HABILITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL, por meio da COMISSÃO
PERMANENTE DE SELEÇÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO, instituída pela Portaria nº 110, de 22 de
março de 2017, para adotar as providências necessárias à execução do Chamamento Público, cujo objeto
seja de atendimento gratuito a crianças de 0 a 5 anos, primeira etapa de Educação Básica, em período
integral de 10 horas diárias, em prédio próprio e por meio de gestão dos Centros de Educação de Primeira
Infância - CEPI, comunica aos interessados que após a não apresentação da documentação exigida no item
11 do Edital, no período estipulado, a Organização da Sociedade Civil, processo-SEI nº 00080-
00173711/2018-41, obteve-se o seguinte resultado: Creche Bem-Me-Quer- OASIS está INABILITADA. Os
autos ficam com vistas franqueadas aos interessados. Brasília, 11 de dezembro de 2018.

ANITA AYRES DA FONSECA
Presidente da Comissão

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS, DA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, instituída pela Portaria n.º 171, de 20/06/2018, publicada no DODF nº 117, de
21/06/2018, alterada pela Portaria nº 349, de 25/10/2018, publicada no DODF nº 207, de 30/10/2018,
resolve:
CONVOCAR MONIQUE BRITTO KNOX, matrícula nº 57.304-3, ou seu representante legal, para
comparecimento, impreterivelmente, até o décimo dia útil após a data dessa publicação, na Sede II da
Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607, Projeção D, Sala 302, no
horário das 8h às 12h ou de 13h às 17h, para tratar de assunto referente ao processo nº 0080.006126/2012,
que trata de aposentadoria voluntária e do processo SEI nº 00080-00081087/2018-57, que trata de
acumulação de cargos.
CONVOCAR ANTONIETE FERREIRA NOGUEIRA DE ASSUNÇÃO, matrícula nº 200.569-7, ou seu
representante legal, para comparecimento, impreterivelmente, até o décimo dia útil após a data dessa
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, Sala 302, no horário das 8h às 12h ou de 13h às 17h, para tratar de assunto referente ao
processo nº 0080.004328/2015, que trata de aposentadoria por invalidez e do processo SEI nº 00080-
00081314/2018-44, que trata de acumulação de cargos.
CONVOCAR MARCO ANTÔNIO DE CASTRO OLIVEIRA, matrícula nº 204.086-7, ou seu
representante legal, para comparecimento, impreterivelmente, até o décimo dia útil após a data dessa
publicação, na Sede II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607,
Projeção D, Sala 302, no horário das 8h às 12h ou de 13h às 17h, para tratar de assunto referente ao
processo nº 0080.001350/2013, que trata de averbação de tempo de serviço e do processo SEI nº 00080-
00078140/2018-32 que trata de acumulação de cargos.
CONVOCAR MARIA ABADIA DE ALMEIDA MELO, matrícula nº 300637-9, ou seu representante
legal, para comparecimento, impreterivelmente, até o décimo dia útil após a data dessa publicação, na Sede
II da Secretaria de Estado de Educação, situada à avenida L2 Norte, SGAN 607, Projeção D, Sala 302, no
horário das 8h às 12h ou de 13h às 17h, para tratar de assunto referente ao processo nº 0080.006126/2012,
que trata de aposentadoria voluntária e do processo SEI nº 00080-00081087/2018-57, que trata de
acumulação de cargos.

DILCÉIA APARECIDA CABRAL TORRE

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA,
DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA COLEGIADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE ADQUIRENTES
A DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP, em
sua 3297ª sessão, realizada em 12/12/2018, decidiu, com fundamento na Lei Complementar nº 806, de
12 de junho de 2009, e suas alterações posteriores; Decreto Distrital nº 35.738, de 18 de agosto de 2014;
Portaria SEDHAB nº 69, de 3 de outubro de 2014; Resolução nº 238-CONAD, de 20 de maio de 2016;
Lei Federal nº 12.996, de 18 de junho de 2014, Artigo 8º; e Parecer Jurídico nº 214/2016-ACJUR,
constante do Processo nº 390.000.386/2015, ao qual a Decisão-Diret nº 311/2016, 3078ª Sessão, atribuiu-
lhe efeito normativo, HOMOLOGAR a alienação, com possibilidade de parcelamento em até 240 meses,
conforme instrução processual inerente, dos seguintes imóveis urbanos: 1) SHTQ Quadra 07 Conjunto
"C" Lote 02 - VARJÃO/DF (Anexo I - Item 88 da LC 806/2009) - Adquirente: MITRA
ARQUIDIOCESANA DE BRASÍLIA - PARÓQUIA NOSSA SENHORA DO LAGO - CNPJ:
00.108.217/0052-60 - Processo n.º 111.000.946/2011 - Valor de R$ 461.442,17 - Decisão-Diret n.º
652/2018; 2) QS 304 Conjunto 01 Lote 02 - SAMAMBAIA/DF (Anexo I - Item 279 da LC 806/2009)
- Adquirente: IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS DE CEILÂNDIA SUL - CNPJ:
02.578.334/0001-72 - Processo n.º 111.001.302/2011 - Valor de R$ 301.219,19 - Decisão-Diret n.º
653/2018; 3) QN 122 Conjunto 10 Lote 06 - SAMAMBAIA/DF (Anexo I - Item 149 da LC 806/2009)
- Adquirente: UNIÃO CENTRO OESTE BRASILEIRA DA IGREJA ADVENTISTA DO SÉTIMO DIA
- CNPJ: 07.121.135/0001-54 - Processo n.º 111.001.153/2011 - Valor de R$ 316.110,51 - Decisão-Diret
n.º 654/2018; e 4) SHTQ Quadra 05 Conjunto "I" Lote 03 - VARJÃO/DF (Anexo I - Item 85 da LC
806/2009) - Adquirente: CONGREGAÇÃO CRISTÃ NO BRASIL - CNPJ: 00.109.980/0001-19 -
Processo n.º 111.000.948/2011 - Valor de R$ 330.436,32 - Decisão-Diret n.º 655/2018. Na oportunidade,
fica o Adquirente convocado a comparecer à Terracap e apresentar, no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação no Diário Oficial do Distrito Federal da homologação pela Diretoria Colegiada,
via protocolo, cópias autenticadas em cartório dos documentos citados no Artigo 30 da Resolução-
Conad/Terracap nº 238.

Brasília/DF, 13 de dezembro de 2018.
RICARDO HENRIQUE SAMPAIO SANTIAGO

Diretor de Comercialização e de Novos Negócios
Respondendo cumulativamente pela Diretoria de Habitação e Regularização

COMISSÃO DE VENDA DIRETA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO

DO EDITAL 001/2017 - CONDOMÍNIO JARDIM BOTÂNICO.
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VENDA DIRETA, acolhendo os pareceres inseridos nos
processos abaixo, declara habilitados para a venda à VISTA os itens a seguir: item 2 - A, ESTÂNCIA
JARDIM BOTÂNICO , SHJB QD 03 Av. Dom Bosco LT 800 , ao interessado(a) NELSA DE SOUZA
, pelo valor de R$ 303.200,00 ( trezentos e três mil e duzentos reais ), conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00020705/2017-98 ; item 215 - A, ESTÂNCIA JARDIM
BOTÂNICO , SHJB QD 03 Rua 02 LT 144 , ao interessado(a) ADELINO GRIPP JUNIOR , pelo valor
de R$ 188.240,00 ( cento e oitenta e oito mil, duzentos e quarenta reais ), conforme proposta de compra
anexada ao processo SEI nº 00111-00020314/2017-73 ; item 160 - A , PARQUE JARDIM DAS
PAINEIRAS , SHJB QD 04 Rua 05 LT 129 , ao interessado(a) CATARINE SOARES CORREA , pelo
valor de R$ 162.740,00 ( cento e sessenta e dois mil, setecentos e quarenta reais ), conforme proposta
de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00020122/2017-67 . O presidente da COVED, acolhendo
o parecer inserido no processo abaixo, declara habilitado para a venda a PRAZO o item a seguir: item
96 - A, MIRANTE DAS PAINEIRAS, SHJB QD 02 Rua 06 LT 80, ao interessado (a) JOSÉ
EDUARDO BOZZI PONCE DE LEON, pelo valor de R$ 220.990,00 (duzentos e vinte mil, novecentos
e noventa reais), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111 - 0 0 0 1 9 0 6 9 / 2 0 1 7 - 5 1 .
O presidente da COVED, acolhendo os pareceres inseridos nos processos abaixo, declara habilitados
para CONCESSÃO DE USO os itens a seguir: item 1 - B , ESTÂNCIA JARDIM BOTÂNICO VI ,
SHJB QD 04 Rua 08 LT 33 , ao interessado(a) CARLOS JOSÉ LIMA VIANA , pelo valor de R$
133.170,00 ( cento e trinta e três mil, cento e setenta reais ), conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00017940/2017-82 ; item 91 - A , MIRANTE DAS PAINEIRAS , SHJB QD 02
Rua 06 LT 17 , ao interessado(a) ELIZA MARIA GOMES DA COSTA , pelo valor de R$ 144.220,00
( cento e quarenta e quatro mil, duzentos e vinte reais ), conforme proposta de compra anexada ao
processo SEI nº 00111-00020776/2017-91 ; item 124 - A , PARQUE JARDIM DAS PAINEIRAS ,
SHJB QD 04 Rua 01 LT 193 , ao interessado(a) MARIA ALICE RIBEIRO , pelo valor de R$
121.510,00 ( cento e vinte e um mil, quinhentos e dez reais ), conforme proposta de compra anexada
ao processo SEI nº 00111-00020072/2017-18. Para informações e esclarecimentos quanto a prazos e
demais obrigações obedeça-se aos termos estabelecidos no Edital de Convocação para Venda Direta nº
001/2017.

Em 14 de dezembro de 2018
RENATO CORREIA LEAL

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO DE RESULTADO
DO EDITAL 001/2018 - CONDOMÍNIO SOLAR DE BRASÍLIA.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE VENDA DIRETA, acolhendo o parecer inserido no processo
abaixo, declara habilitado para a venda à VISTA o item a seguir: item 1145, QD 08 RUA 03 LT 05,
ao interessado (a) ALEXANDRE CARLOS UMBERTO CONCESI, pelo valor de R$ 187.954,49 (cento
e oitenta e sete mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e nove centavos), conforme
proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00004026/2018-52. O presidente da COVED,
acolhendo o parecer inserido no processo abaixo, declara habilitado para a venda a PRAZO o item a
seguir: A PRAZO item 446, QD 03 RUA 06 LT 20, ao interessado (a) LUZIA GOMES FERREIRA
DES VIGNES, pelo valor de R$ 189.244,10 (cento e oitenta e nove mil, duzentos e quarenta e quatro
reais e dez centavos), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-00004126/2018-
89. O presidente da COVED, acolhendo o parecer inserido no processo abaixo, declara habilitado para
CONCESSÃO DE USO o item a seguir: item 764, QD 06 RUA 01 LT 13, ao interessado (a) SANDRA
GOMES BERNARDES, pelo valor de R$ 213.298,13 (duzentos e treze mil, duzentos e noventa e oito
reais e treze centavos), conforme proposta de compra anexada ao processo SEI nº 00111-
00005343/2018-96. Para informações e esclarecimentos quanto a prazos e demais obrigações obedeça-
se aos termos estabelecidos no Edital de Convocação para Venda Direta nº 001/2018.

Em 14 de dezembro de 2018
RENATO CORREIA LEAL

Presidente da Comissão

ASCOM
Highlight


